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W dniu 29 stycznia 2011 r. odbyło się XVI Ogólnopolskie Spotkanie Sadowników w Grójcu, którego
organizatorami byli Instytut Ogrodnictwa i Związek Sadowników Rzeczypospolitej Polskiej.

Spotkanie odbywało się pod honorowym patronatem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz
Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Pierwszym punktem Spotkania był pokaz cięcia Pana Barta Lisenenborgsa w sadzie jabłoniowym i
gruszowym u Pana Jerzego Jasiorowskiego w Belsku Dużym k. Grójca.

Konferencję uroczyście otworzyli: kierownik nowo powstałego Instytutu Ogrodnictwa  prof.
dr hab. Franciszek Adamicki wraz z podsekretarzem stanu Ministerstwa Rolnictwa i

Rozwoju Wsi – Marianem Zalewskim oraz posłem na Sejm RP i jednocześnie prezesem
Związku Sadowników Rzeczypospolitej Polskiej – Mirosławem Maliszewskim.

Część wykładową Konferencji poprowadzili: przewodniczący Komitetu Organizacyjnego i p.o.
zastępcy kierownika ds. naukowych Instytutu Ogrodnictwa prof. dr hab. Edward Żurawicz oraz
radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, a zarazem prezes oddziału Związku Sadowników
Rzeczypospolitej Polskiej w Grójcu – Pan Leszek Przybytniak.

Tegoroczne spotkanie było niezwykle ważne ze względu na przypadająca w styczniu 60.
rocznicę utworzenia przez Profesora Szczepana A. Pieniążka Instytutu Sadownictwa.
Wieloletnią działalność Instytutu oraz jego wkład w rozwój polskiego sadownictwa przedstawił
prof. dr hab. Augustyn Mika. W dalszej części Konferencji tematyka wygłaszanych referatów
dotyczyła m.in. zagrożeń, jakie niosą ze sobą różne zjawiska pogodowe, tj. przymrozki wiosenne,
susza czy grad, problematyki przechowywania owoców czy zachowania zasobów genowych roślin
sadowniczych i dawnych odmian drzew owocowych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich
2007-2013 (PROW). Ważnym gościem tegorocznej Konferencji był dr Ewgenij Najczenko, który
mówił o rozwoju sadownictwa na Ukrainie i w Mołdawii.    
 
Uroczystym momentem tegorocznego Spotkania było wręczenie pracownikom naukowym Instytutu
Ogrodnictwa odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa”. Wyróżnienia wręczane przez przedstawiciela
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymali pracownicy Oddziału Sadownictwa: dr hab.

Stanisław Pluta, prof. IO, dr Krzysztof Rutkowski, mgr Jadwiga Łyś, mgr Teresa Ligocka, mgr
Jolanta Kubik, mgr Ireneusz Czuj i pan Andrzej Sujka oraz dr Piotr Skubida z Oddziału

Pszczelnictwa.

Na tegoroczne Spotkanie przybyły 32 firmy związane z branżą sadowniczą. Na ich stoiskach
zainteresowane osoby mogły uzyskać wszelkie informacje dotyczące produktów oraz świadczonych
przez nie usług.

XVI Ogólnopolskie Spotkanie Sadowników w Grójcu odbyło się dzięki wsparciu finansowemu ze
strony firm: Agrosimex Sp. z o.o.  BASF Polska, Bayer CropScience i SmartFresh.
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